Té dashurit e Peréndisé,
Véllezér dhe motra t& shtrenjté!

Me kénaqési t&€ madhe komuniteti im dhe uné ju ofrojmé tekstet né€ vijim qg flasin pér
parimet bazé, “gurét e ndértimit”, t€ jetés s€ Krishteré Ortodokse. Vet tekstet jané
pérkthime t& béra nga Shquarsia e Tij, Joani, Metropolitani i Korg¢és, dhe ne jemi
mirénjohés pér bekimin e tij g€ i riprodhoi ato kétu pér edukimin tuaj.

(Ju lutem vendosni ¢do “kapitull” n& kollone, duke e nénvizuar pér lidhje kryesore)

Tekstet origjinale vijné nga njé& seri librash t& botuar né anglisht nga Protopresbiteri
Thomas Hopko, ish kujdestar i Seminarit Teologjik Ortodoks Shén Vladimir, dhe dikur
pastor i1 Kish&s Ortodokse Shqiptare s& Shén Nikollés né Xhamaika, Kuins, Nju Jork.

Komuniteti yné€ u themelua né 1925 nga nj€ grup emigrantésh shqiptaré dhe q€ nga ajo
kohé ne ia kemi pé&rkushtuar veten toné€ shpalljes s€ lajmit t&€ Krishtit. Ndérkohé qé mé

tepér se gjysma e komunitetit ton€ €shté me origjin€ shqiptare, ne kemi mirépritur dhe

shumé kombési t€ tjera t&¢ adhurojné me ne. Ne gjithashtu ju ftoyjmé dhe juve t& vini pér
vizité, apo pér t&€ géndruar.

Pér mé tepér infromacion pér Kishén Ortodokse, ju ftojmé t€ vizitoni fagen zyrtare t&
Kishés Ortodokse né& Shqipéri:

Orthodoxalbania.org
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